
 

1 

č.j.: MV-83002-5/P-2011 

 
VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDKY 

 
 

„IMPLEMENTACE SYSTÉMU ŘÍZENÍ KVALITY PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ V 
PK A NA MVČR“ 

 
 

Zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 
137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

a podle Metodického pokynu pro zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 1.4. 
 

 
 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Název projektu: Koordinace a zavádění Smart Administration ve 
veřejném sektoru 

Registrační číslo 
projektu CZ.1.04/ 4.1.00/27.00001 

Zadavatel veřejné 
zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 

 
 

 
V souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vás vyzýváme k podání nabídky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
„Implementace systému řízení kvality projektového řízení v PK a na MVČR“. 
 
 
 
 
 



 

2 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu ZVZ: veřejný zadavatel  - podle  § 2 odst. 2 písm. a) ZVZ  
Právní forma:   organizační složka státu 
Název zadavatele:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo zadavatele:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:     00007064  
DIČ:     CZ00007064 
Zastoupený:  Ing. Martinem Páralem, ředitelem Odboru 

programového řízení 
Kontaktní adresa zadavatele: MV, odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, 

     nám. Hrdinů 1634/3,  
                                                    140 21 Praha 4 
 
 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
Základním účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy na implementaci systému 
řízení kvality projektového řízení v Projektové kanceláři (dále jen PK) a na MVČR 
(PK MVČR). Tato služba bude poskytována v rámci aktivit projektu „Koordinace a 
zavedení Smart Administration ve veřejném sektoru“ (dále jen KOZA SA VS) 
podpořeného v rámci oblasti podpory 4.1 Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ).  
 
Cíl projektu KOZA SA VS:  
Cílem projektu je podpora zavádění a zvyšování standardů kvality projektového 
řízení ve veřejném sektoru, flexibility procesů souvisejících s projektovým řízením 
a podpora kvality řízení projektů.  
Projekt je zaměřen na podporu implementace "Strategie realizace Smart 
Administration v období 2007-2015“. V projektu vzniklá Projektová kancelář 
Ministerstva vnitra bude řídící organizační jednotkou, která plánuje, měří a 
vyhodnocuje opatření zaměřená na implementaci projektového řízení v organizacích 
veřejného sektoru. PK MVČR bude dále schopna zajistit spolupráci při implementaci 
procesů napříč všemi organizacemi VS. 
 
Východiska veřejné zakázky 
V současné době dochází k nastavení koordinační jednotky, která bude schopna 
zajistit efektivní přenos projektového řízení do organizací veřejného sektoru, ale 
vzhledem k malým kapacitám, není možné tento proces koordinovat z jednoho místa, 
proto je nutné v souladu s principy projektového řízení zajistit vhodný přenos institutu 
projektového řízení směrem k organizacím veřejného sektoru. Tuto činnost však 
musí vykonávat externí subjekt, který nese jistou míru nadhledu nad stávající situaci  
ve veřejném sektoru.  
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je poskytování konzultačních služeb v oblasti implementace 
systému řízení kvality projektového řízení pro PK MVČR. Specifikace předmětu 
veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 – Zadávací dokumentace, v  bodě 2 – 
Specifikace předmětu zakázky – technické podmínky. 



 

3 

 
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby. 
Klasifikace dle CPV:  kód 98133100-5 – Zlepšování a podpora správní a  

občanské vybavenosti, 
kód 72224000-1 –  Poradenské služby v oblasti řízení 

projektů. 
 
3. Zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace, včetně pokynů pro zpracování nabídek na plnění veřejné 
zakázky, je přiložena k této výzvě v příloze č. 1. Zadávací podmínky (Výzva k podání 
nabídky včetně Zadávací dokumentace je k dispozici zájemcům na www.esfcr.cz 
a www.mvcr.cz). 
 
4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. srpna 2011 do 11:30 hod.  
Všechny nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Nabídky je možno zasílat doporučenou poštou na kontaktní adresu zadavatele nebo 
podat na podatelnu na konkrétní adrese osobně a se stejným označením adresáta. 
 
Úřední hodiny podatelny: (na kontaktní adrese zadavatele) 
Po, St -  od 8:00 do16:45 hodin 
Út, Čt -  od 8:00 do 16:00 hodin 
Pá -  od 8:00 do 14:45 hodin   
 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Riziko pozdního doručení při odeslání nabídky 
poštou nese plně zájemce. 
 
5. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 17. srpna 2011 v 9:00 hod. na 
kontaktní adrese zadavatele: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, v zasedací 
místnosti  v 5. patře. Otevírání obálek s nabídkami mohou být přítomni zájemci, kteří 
podali nabídku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.esfcr.cz/�
http://www.mvcr.cz/�


 

4 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dle § 62 ZVZ – 
kvalifikační předpoklady 

 
a) Základní kvalifikační předpoklady 

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště, 

b)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)   který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d)   vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nedostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e)   který není v likvidaci, 
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 



 

5 

dodavatele, 
h)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů 

s podílem akcií vyšším než 10 %. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení v písemné formě, ze kterého musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje základní kvalifikační předpoklady (nezávazně lze použít vzor 
uvedený v příloze č. 2 Zadávací dokumentace).  

 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán a doklad o oprávnění k podnikání 
je nutno předložit v  kopii s tím, že v souladu s § 57 odst. 2 ZVZ platí, že doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 
c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

 
Kvalifikační předpoklad dle § 55 odst. 1 písm. a) ZVZ – pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
Zájemce prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve smyslu ustanovení 
§ 55 odst. 1 písm. a) ZVZ předložením kopie pojistné smlouvy, případně kopie 
pojistného certifikátu, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě. Zadavatel požaduje, aby limit pojistného 
plnění ve smyslu ustanovení § 28 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sjednaného 



 

6 

zájemcem na základě shora uvedené pojistné smlouvy činil v celkové výši pojistného 
plnění z pojistné smlouvy minimálně 3 mil. Kč. 
 

d) Technické kvalifikační předpoklady  

 
A) Kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ - seznam techniků 
či technických útvarů – realizační tým. 
Zájemce prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve smyslu ustanovení 
§ 56 odst. 2 písm. b) ZVZ předložením seznamu členů realizačního týmu, ve kterém 
uvede techniky či technické útvary (realizační tým), jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky po celou dobu její realizace, a to bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance zájemce nebo osoby v jiném vztahu k zájemci. Seznam bude 
zahrnovat minimálně 3 členy realizačního týmu, z nichž jeden bude v postavení 
vedoucího týmu – projektového manažera, který bude odpovědný zejména za řádné 
plnění veřejné zakázky a za komunikaci se zadavatelem.  
 
Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje, aby zájemce níže 
uvedeným způsobem prokázal, že  členové realizačního týmu splňují následující 
požadavky: 

a) všichni členové týmu musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání a být 
bezúhonní, 

b) všichni členové týmu musí mít zkušenosti v poskytování poradenských služeb 
v oblasti implementace systému řízení kvality projektového řízení minimálně 5 let 
a musí mít praktickou zkušenost s realizací min. 3 projektů řízení kvality nebo 
implementace systému řízení kvality, 

c) vedoucí týmu – projektový manažer musí být držitelem mezinárodně uznávaného 
certifikátu projektového řízení (PMI, IPMA, PRINCE2 apod.). Zadavatel uzná 
rovnocenné doklady vydané v členském státě EU a rovněž uzná jiné doklady 
o rovnocenných certifikátech. 

 
Přílohu tohoto seznamu bude tvořit: 

1. soubor strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů realizačního 
týmu včetně jejich čestného prohlášení o pravdivosti údajů v životopise 
obsažených podepsaných těmito členy realizačního týmu, 

2. kopie dokladu prokazující dosažené vzdělání člena týmu (postačuje prostá 
kopie), 

3. kopie certifikátů dokládající kvalifikační předpoklady pracovníka, 
4. čestné prohlášení o bezúhonnosti pracovníka. 

 
Profesní životopisy budou obsahovat minimálně následující údaje: 
a) jméno a příjmení člena realizačního týmu, 
b) funkci při  plnění veřejné zakázky, 

c) dosažené vzdělání, 
d) délku odborné praxe, 

e) relevantní zakázky, na kterých se člen týmu podílel, 



 

7 

f) přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, 
 
Členové realizačního týmu uvedení v tomto seznamu budou tvořit realizační tým, 
který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. Trvalé změny na pozici 
vedoucího realizačního týmu – projektového manažera - budou možné pouze 
po předchozím schválení zadavatelem. Vybraný zájemce bude oprávněn navrhnout 
zadavateli jako nového vedoucího realizačního týmu pouze osobu splňující veškeré 
shora uvedené požadavky zadavatele týkající se vedoucího realizačního týmu – 
projektového manažera. Člena realizačního týmu je uchazeč povinen nahradit jinou 
osobou, která splňuje požadavky kladené v této zadávací dokumentaci. 
 
B) Kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 4 ZVZ - předložení certifikátu systému řízení 
jakosti vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. Zadavatel 
požaduje předložení certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých 
technických norem řady ČSN EN ISO 9001:2000 (nebo 9001:2008, 9001:2009) 
akreditovanou osobou pro oblast poradenské činnosti/služeb.  
Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě EU a rovněž 
uzná jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 
 
Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 
Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvali fikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. 
 
7. Požadavek na písemnou formu nabídky 
Nabídka bude zpracována v písemné formě v českém jazyce a podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč v ní uvede kontaktní osobu včetně 
její e-mailové adresy a kontaktní adresy. Další požadavky na zpracování nabídek 
jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 

 
 
8. Údaje o hodnotících kriteriích 



 

8 

 
Údaje o hodnotících kriteri ích jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, která je 
přílohou č. 1 této Výzvy. 
 
9. Lhůta a místo dodání plnění, časový harmonogram plnění veřejné 

zakázky: 
 
Předpokládaná doba zahájení plnění: den následující po uzavření smlouvy. 
Doba ukončení plnění je do 20. září 2011. 
Předpokládaný rozsah služeb činí 1800 hodin. 
Místem plnění zakázky je Ministerstvo vnitra, odbor programového řízení, Jindřišská 
34, Praha 1. 
 
10. Předpokládaná hodnota zakázky 
 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 3.200.000,- Kč bez DPH.  
 
11. Další povinnosti dodavatele 
 
Dodavatel bude v rámci plnění veřejné zakázky povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 
235/2004 Sb., o DPH). 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………………….  
 

……………………………………….. 
  Ing. Martin Páral 

ředitel Odboru programového         
                řízení 

 
 
 
 
Přílohy: Zadávací dokumentace včetně příloh  


		2011-07-29T10:38:48+0000
	Not specified




